Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный орган управления образования» администрации муниципального района «Сунтарский улус (район)»

[image: image1.png]

	«Сунтаар улууһа (оройуона)»

муниципальнай оройуон

дьаһалтатын «Yөрэх салалтатын муниципальнай органа» муниципальнай хааһына тэрилтэтэ

	           ПРИКАЗ                                             БИРИКЭЭС

	            «21» января 2021 г.

        №  02-07/ 13

О проведении  улусной  заочной  научно-практической  конференции «От истоков инновационной деятельности А.А.Кондратьева и его коллег-экспериментаторов – к современным образовательным технологиям »,  посвященной  90- летию со дня рождения отличника образования  РСФСР, СССР, учителя-методиста, стипендиата  фонда «Дети Саха- Азия»,  поэта,  журналиста, новатора  педагогических  идей

Кондратьева  Акима  Андреевича

         Согласно плану МКУ МОУО, в целях увековечивания  памяти педагога-инноватора  Кондратьева Акима Андреевича; изучения и творческого использования его вклада в Эльгяйскую авторскую школу, идея которой способствовала созданию Концепции развития национальной школы в РС(Я);  осознания и дальнейшего развития качества обучения родному якутскому языку и литературе, повышения роли  культуры, искусства и духовно-нравственных ценностей народа саха в современных реалиях; создания  условий  для творческой  самореализации  учителей, а также в связи с 30-летим Концепции развития школ в РС(Я),
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Провести с 14 по 19 марта 2021 года улусную  заочную  научно-практическую  конференцию «От истоков инновационной деятельности А.А.Кондратьева и его коллег-экспериментаторов – к современным образовательным технологиям »,  посвященную  90- летию со дня рождения отличника образования  РСФСР, СССР, учителя-методиста, стипендиата  фонда «Дети Саха- Азия»,  поэта,  журналиста, новатора  педагогических  идей

Кондратьева  Акима  Андреевича.

    2. Руководству ОУ улуса обеспечить участие педагогов и обучающихся согласно Положению, Приложениям.
    3. Ответственной за организацию конференции назначить специалиста ИМО МКУ МОУО Жиркову Т.Т.

    5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Семенову Т.Б., руководителя информационно-методического отдела  МКУ «МОУО».

                   Начальник
п/п
                                       А.И.Иванов
Исполнитель Жиркова Т.Т.

ИМО, 89142985229.